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Remiss från Livsmedelsverket om föreskrifter om sylt, 
gele´och marmelad 
MN-2025-5310 

Sammanfattning 
Med anledning av förändringar i direktiv 2001/113/EG om sylt, gelé och marmelad föreslår 
Livsmedelsverket nya föreskrifter, om sylt, gelé och marmelad. Förslaget är att minsta mängd 
frukt som enligt huvudregeln ska användas vid framställningen av sylt, marmelad och gelé 
ökas med tio procentenheter samt att det blir tillåtet att använda koncentrerad juice som 
ingrediens. 

 Syftet med förändringen är minska mängden fria sockerarter, samt att stödja fruktmarknaden 
genom att stimulera framställning av sylt, gelé och marmelad med högre halt frukt. 
Miljöförvaltningen ställer sig positiv till förslaget men vill lyfta möjligheten till 
ursprungsmärkning av råvara för dessa varor, eftersom en högre halt frukt kommer att 
innebära dyrare produkter, vilket kan påverka inköp av europeiska produkter. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Att Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-05-20 
• Förslag till yttrande, daterat 2025-05-20 
• Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 2025:X) om sylt, gelé och 

marmelad 

• Konsekvensutredning över förslag till nya föreskrifter om sylt, gelé 
och marmelad 

 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2025-06-12 

Beslutet skickas till 
Livsmedelsverket 

 



 

 

Ärendet 
 Livsmedelsverket har översänt remiss om förändringar i föreskrifter om sylt, gelé och 
marmelad till bland annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2025-06-11, men 
anstånd har begärts och meddelats att svar kan lämnas 2025-06-17, efter miljönämndens 
sammanträde. 

Bakgrund 
 Direktiv 2001/113/EG om sylt, gelé och marmelad är ett av de så kallade frukostdirektiven. 
Frukostdirektiven är sju direktiv som innehåller regler om sammansättning, beteckning, 
märkning, och presentation av vissa livsmedel i syfte att skydda konsumenternas intressen 
och säkerställa den fria rörligheten för dessa produkter på den inre marknaden. Några 
direktiv har ändrats, däribland direktiv 2001/113/EG. Ändringen består i huvudsak av att 
den minsta tillåtna mängd frukt i sylt och marmelad ökas från 350 g per kilo till 450 g per 
kilo färdig produkt. Syftet med förändringen är att minska halten fria sockerarter och att 
stödja fruktmarknaden genom att stimulera produktion av sylt, gelé och marmelad med 
högre halt frukt. Ändringen i direktivet påverkar Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 
2003:17) om sylt, gelé och marmelad, som reglerar fruktmängd, beteckningar och vilka 
ingredienser som får användas i sylt, gelé och marmelad. Eftersom direktivet ändras måste 
föreskrifterna anpassas enligt förändringen.  

 Enligt konsekvensutredningen för förändringen har svensk dagligvaruhandel uppgett att 
kraven på ökad fruktmängd kommer att medföra en prisökning på mellan 7 och 30 procent, 
på egna märkesvaror. Kravet på ökad halt frukt skulle kunna leda till att svenskproducerad 
sylt och marmelad ersätts med produkter från länder utanför EU, om svenska konsumenter 
inte kommer att vara beredda att betala för detta. En ökad efterfrågan på billigare alternativ 
som producerats utanför unionen kan innebära ökade transporter med miljöpåverkan som 
följd.  

 Enligt direktiv 2024/1438/EU ska bestämmelserna tillämpas från den 14 juni 2026 och 
produkter som släpps ut på marknaden före den 14 juni 2026 får fortsätta saluföras till dess 
att lagren tömts. Direktiv 2024/1438 innehåller också en uppmaning till kommissionen att 
senast tre år efter att direktivet trätt i kraft lägga fram en rapport och eventuellt ett 
lagstiftningsförslag för Europaparlamentet och rådet, om möjligheterna att införa ett krav på 
märkning av ursprungsland för den frukt som används för att framställa sylt, gelé och 
marmelad. Information om ursprungsland för frukten i dessa produkter skulle öka 
konsumenternas möjlighet till medvetna val.  

Konsekvensbeskrivning 
 Det framgår inte i förslaget om en prövning av barnets bästa är genomförd.  

 Förslaget bedöms inte påverka miljönämnden ekonomiskt eller organisatoriskt.  

 Med remissen följer en konsekvensutredning och i den berörs risken att efterfrågan på icke-
europeiska produkter kommer att öka som en följd av dyrare europeiska produkter. Med 
detta följer ökade transporter och därmed en miljöpåverkan, vilket inte nämns i 
konsekvensutredningen.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen ser positivt på förslaget i sin helhet som innebär 
anpassningar av nationell lagstiftning till förändringen i direktiv 2001/113/EG.  



 

 

Miljöförvaltningen ser också positivt på syftet med förändringen, att minska 
andelen fria sockerarter samt att främja fruktindustrin i EU. Miljöförvaltningen 
vill understryka de risker som framförs i konsekvensutredningen som skulle 
kunna medföra att föreskriften får motsatt effekt. Det är idag ett mer osäkert 
ekonomiskt läge där priserna på bland annat livsmedel har ökat kraftigt de 
senaste åren. Konsumenter är därför betydligt mer priskänsliga och det är 
därför av stor vikt att ursprungsmärkning av berörda produkter införs, för att 
möjliggöra medvetna val. 

Ansvariga 

Rebecka Persson  
Miljödirektör 

Arvid Nordland  
Avdelningschef   
Avdelningen för livsmedelskontroll 
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